Memorias etiam Martyrum aliorumque Sanctorum, qui per multiformem Dei gratiam et perfectionem proiecti, atque aeternam iam adepti salutem, Deo in caelis laudem perfectam decantant, circulo anni inseruit Ecclesia. Sanctorum enim natalicis praedicat paschale mysterium in Sanctis cum Christo compassis et conglorificatis, et fidelibus exempla eorum praesentat, omnes per Christum ad Pafrem trahentia.

In exercitationibus denique, diversis arini temporibus, iuxta traditas disciplinas aggrediendis, fidelium formationem perficit, per illas animi et corporis actusitates, quae in precatione, in ieunio et in strictione vim suam attingunt.

Ptaestat igitur ut fideles vittutem mysteriorum Christi impensius haufant, Sanctorum exempla devote imitantur, atque exercitationibus sacris ad sanctitatem contendant. Quapropter placuit Sacrosancto Concilio ea quae sequuntur decernere.

I - DE ANNO LITURGICO INSTAURANDO

81. [*Annus liturgicus generel.*] Annulus liturgicus ita recognoscatur ut, servatis aut restitutis sacrorum temporum traditis consuetudinibus et disciplinis iuxta nostrae aetatis condiciones, ipsorum indoles nativa retineatur, ad fideli_ium pietatem debite alendam in celebrandis mysteriis Redemptionis chri-

stianae, maxime vero mysterio paschali, quod est totius anni liturgici veluti centrum et culmen.

[DECLARATIO]. Munus erit generalis instaurationis liturgicae etiam totius anni ecclesiastici ordinationem ita considerate, ut singula ipsius tempora revera respondeant menti et traditioni Ecclesiae necnon fidelium utilitati pastorali. Nonnulla enim tempora liturgica hodie a primaeva sua natuta decidunt; nonnulla autem melius ordinari possunt, quo vitam spiritualem fidelium profundius alant.

Commissionibus postconciliaribus, proinde, inter alia, haec commendari possent:

a) Tempori sacri *Adventus* ordinatio.nem tribuere, quae illud fidelibus apertius significet inter potiora anni tempora, et eos quasi per gradus ducat ad mysterium Incarnationis Filii Dei celebrandum eiusque perfectam revelationem fideliter exspectandam.

Opportunum enim videtur ut, simul cum instauratione temporis quadragesimalis, aequa provideatur ut etiam tempus sacri Adventus characterem suum apertius exprimat, praeparationis scilicet ad celebrandum mysterium Incarnationis et exspectionis gloriosi adventus Domini. Elementa quamplurima supersunt in antiquis codicibus, quibus restitutis, tempus Adventus ditius efficeretur. Inter alia, memorari possunt praefationes propriae in Missa, et restitutio lectionum sacrae Scripturae feriis IV et VI cuiusque hebdomadae.¹ Insuper hodierna disciplina liturgica, quae dies a 17 ad 23 decembris numerat inter ferias II classis, requireret, pro iisdem diebus, non tantum lectiones proprias sed integrum Missam propriam.²